
 

UCHWAŁA NR XIV/105/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy                

we Włoszczowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571 poz. 1696, 

poz. 1815), art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649 i poz. 2020), art. 18 ust. 1 pkt 5, 

art. 51a ust. 1 i 2, art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690 i poz. 1818), art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 

sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018r. poz. 1878 oraz z 2019r. 

poz. 730 i poz. 1690) uchwala się, co następuje: 

 

  

 § 1. W uchwale Nr XIII/91/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 25 listopada 

2019 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy we Włoszczowie  

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 4532)  § 6 otrzymuje brzmienie: 

 

  „§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia   ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.” 

 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wytykiem Wojewody Świętokrzyskiego dotyczącym treści § 6 uchwały Nr 

XIII/91/19  Rady Miejskiej we Włoszczowie, który brzmi: „ Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 r.” nadaje się nowe 

brzmienie § 6.  

Ustawą z dnia 5 września 2016 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. po. 1583 – dalej powoływana jako 

„Ustawa”), ustawodawca w art. 2 dokonał nowelizacji ustawy z 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej, w szczególności w zakresie art. 111a. 

Znowelizowany przepis art. 111a ustawy o pomocy społecznej, przewiduje możliwość 

łączenia przez Gminę ośrodka pomocy społecznej z ośrodkami wsparcia, z wyłączeniem 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Równocześnie przepisem intertemporalnym zawartym w art. 5 Ustawy, ustawodawca 

przewidział dla jednostek organizacyjnych, powstałych przed dniem wejścia w życie Ustawy, 

okres do 31 grudnia 2019 roku jako czas na ich dostosowanie do przepisów zmienionych 

Ustawą. 

Wobec dokonanej nowelizacji art. 111 a ustawy o pomocy społecznej, zachodzi konieczność z 

dniem 01 stycznia 2020 r. utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Włoszczowa 

– Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 


